PAGE

[image: image1.png]

ТУЖИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	24.01.2025
	№
	38/234

пгт Тужа

Об утверждении Положения об оплате труда председателя                   Контрольно-счетной комиссии Тужинского района
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ                       «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Кировской области от 20.12.2021 № 23-ЗО «О материальном                         и социальном обеспечении должностных лиц контрольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах                             на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов расходов  на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Тужинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда председателя     Контрольно-счетной комиссии Тужинского района согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Тужинской районной Думы:

2.1. От 28.01.2022 № 6/43 «Об утверждении Положения об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района».

2.2. От 30.09.2022 № 13/78 «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы Кировской области от 28.01.2022 № 6/43».

2.3. От 05.10.2023 № 24/132 «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы Кировской области от 28.01.2022 № 6/43 «Об утверждении Положения об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания                           и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025.
4. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Председатель Тужинской

районной Думы                                         Э.Н. Багаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Тужинской районной Думы      Кировской области
от  24.01.2025 №  38/234
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда председателя Контрольно-счетной                                   комиссии Тужинского района

Настоящее Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района (далее – Положение) разработано                                  в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Кировской области от 20.12.2021 № 23-ЗО «О материальном и социальном обеспечении должностных лиц контрольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов расходов  на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области».

I. Общие положения

1. Настоящее Положение регулирует вопросы оплаты труда должностного лица Контрольно-счетной комиссии.

2. Должностным лицом Контрольно-счетной комиссии является председатель Контрольно-счетной комиссии Тужинского района.
3. Расходы на оплату труда председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района включают в себя средства на выплату ежемесячного денежного содержания, состоящего из денежного вознаграждения, включающего в себя должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение, и дополнительных выплат.
II. Денежное вознаграждение

1. Денежное вознаграждение включает в себя должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение.

2. Размер должностного оклада председателя Контрольно-счетной комиссии определен в зависимости от численности населения, проживающего на территории Тужинского муниципального района и составляет 16 993,00 рублей.
3. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 140 (ста сорока) процентов должностного оклада и выплачивается ежемесячно пропорционально отработанному времени.

III. Дополнительные выплаты

1. К дополнительным выплатам относятся:

1.1. ежемесячная премия по результатам работы;

1.2. иные дополнительные выплаты.

2. Сумма ежемесячной премии по результатам работы составляет один должностной оклад и выплачивается в полном размере в случае выполнения показателей, перечисленных в таблице:

	№ п/п
	Наименование показателей
	% снижения премии по результатам работы при невыполнении показателя

	1
	Выполнение Плана работы (текущего плана) Контрольно-счетной комиссии Тужинского района
	до 50

	2
	Своевременная подготовка материалов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	до 20

	3
	Своевременное предоставление информации, документов, отчетов
	до 15

	4
	Принятие мер по выявленным нарушениям
	до 15

За каждый случай невыполнения показателей сумма ежемесячной премии по результатам работы снижается на процент невыполнения показателя, но не более значения, указанного в таблице.

Сумма ежемесячной премии по результатам работы определяется на основании представления председателем Контрольно-счетной комиссии Тужинского района в постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, финансам, экономической и инвестиционной политике и контролю Тужинской районной Думы сведений о выполнении показателей, предусмотренных таблицей, не позднее 1-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

Комиссия рассматривает представленные сведения о выполнении показателей и принимает решение о размере ежемесячной премии, которое оформляется протоколом. На основании протокола комиссии издается распоряжение Контрольно-счетной комиссии Тужинского района о премировании председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района, которое представляется в сектор бухгалтерского учета администрации района и является основанием для начисления премии.

Ежемесячная премия по результатам работы выплачивается за фактически отработанное время.

3. К иным дополнительным выплатам относятся:

3.1. ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

3.2. единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
3.3. материальная помощь.

4. Председателю Контрольно-счетной комиссии, допущенному к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в порядке и размерах, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».
5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется по заявлению председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района выплачивается в размере 2 должностных окладов.

Право на предоставление единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска возникает не ранее, чем право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска.

При определении суммы единовременной выплаты в расчет принимается должностной оклад председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района на момент предоставления отпуска.

При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата выплачивается к одной из частей отпуска за отработанный период.

6. Материальная помощь предоставляется по заявлению председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района ежегодно в размере 2 должностных окладов.

При определении суммы материальной помощи в расчет принимается должностной оклад, получаемый на момент обращения.

7. В случае экономии фонда оплаты труда председателю Контрольно-счетной комиссии Тужинского района по итогам года может быть выплачена дополнительная премия.

Сумма дополнительной премии определяется постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам, финансам, экономической и инвестиционной политике и контролю Тужинской районной Думы на основании заявления председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района.

Комиссия рассматривает заявление и принимает решение о размере дополнительной премии, которое оформляется протоколом. На основании протокола комиссии издается распоряжение Контрольно-счетной комиссии Тужинского района о дополнительном премировании председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района, которое представляется в сектор бухгалтерского учета администрации района и является основанием для начисления премии.

Максимальным размером данная выплата не ограничена.

Выплата премии председателю Контрольно-счетной комиссии Тужинского района осуществляется в процентном отношении к размеру должностного оклада либо в размере фиксированной суммы.

IV. Заключительные положения

1. Денежное содержание (вознаграждение) осуществляется за счет средств бюджета Тужинского муниципального района.

2. Расходы на оплату труда председателя Контрольно-счетной комиссии Тужинского района учитываются при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

____________
PAGE